
 

 Clasificación  : IV TROFEU AJUNTAMENT D ALARO 3 CAT                                 

 

 Lugar de celebración : ALARO                

 Fecha                : 19/06/21 

 Clase de la prueba   :                                                    

 Distancia            :  47     Kms - Promed     :  42.27  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       9 MIR,MARTI            CADET  INESCAR - GSPORT           01:06:43           

   2      13 ROS,ELIES            CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES  01:06:43           mt. 

   3      62 SERVERA,JOSEP        CADET  CIUTADELLA PENYA CICLISTA  01:06:43           mt. 

   4     501 PORCEL,JOSE          MA-50  SINEU AGRUPACION CICLISTA  01:06:43           mt. 

   5     333 ABRAHAM,ANTONIO      MA-50  ARABAY TEAM                01:06:43           mt. 

   6     183 RIUTORT,GUILLEM      CADET  CC PETRA                   01:06:43           mt. 

   7      48 ROS,RAFAEL           MA-40  INDEPENDIENTE              01:06:43           mt. 

   8      24 MAJARON,TOMAS        CADET  C.C. PLA DE MALLORCA       01:06:43           mt. 

   9     145 LOACHAMIN,LUIS ALEJA MA-30  CYCLING PLANET             01:06:43           mt. 

  10     658 FERNANDEZ,ANTONIO    MA-40  CC PLATGES DE CALA MILLOR  01:06:43           mt. 

  11     283 GRAU,GABRIEL         MA-30  C.E. PALMARUNNERS          01:06:43           mt. 

  12     721 MOUZO,JOSE MANUEL    MA-40  ANTONI GELABERT PENYA CIC  01:06:43           mt. 

  13     182 MANRESA,JOSE JUAN    MA-40  MANCOR DE LA VALL CLUB CI  01:06:43           mt. 

  14      20 ROCA,JOAN            CADET  MANCOR DE LA VALL CLUB CI  01:06:43           mt. 

  15      17 SANCHEZ,DAVID        CADET  CC PETRA                   01:06:43           mt. 

  16       8 CRESPI,FRANCISCO     CADET  C.C. PLA DE MALLORCA       01:06:43           mt. 

  17      23 TONARINI,LEONARDO    CADET  ILLES BALEARS CLUB CICLIS  01:06:43           mt. 

  18      19 MARMOL,MANEL         CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES  01:06:43           mt. 

  19     726 LIVESEY,CAROLINE     F-M40  C.C. PLA DE MALLORCA       01:06:43           mt. 

  20     243 BAIDEZ,SILVERIO      MA-40  PABISA HOTELS CYCLING TEA  01:06:43           mt. 

  21      16 FERNANDEZ,LUCAS      CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES  01:06:43           mt. 

  22     101 LUQUE,FRANCISCO      MA-40  ARABAY TEAM                01:06:43           mt. 

  23      31 CALDENTEY,MIQUEL     CADET  ANTONI GELABERT PENYA CIC  01:06:43           mt. 

  24     356 GARCIA-FOGEDA,PAU    JUNIO  C.T. GLOBAL TRAINING       01:07:14       31 seg. 

  25       5 ROS,RAMON            MA-50  A.E. PALMA DE MALLORCA FU  01:07:14       31 seg. 

  26      63 ACEITUNO,VICTOR MANU MA-40  FELANITX CLUB CICLISTA     01:07:16       33 seg. 

  27     241 FERNANDEZ,MARCOS     MA-40  PABISA HOTELS CYCLING TEA  01:07:16       33 seg. 

  28     167 BRUNOT,FRANCOIS XAVI MA-50  CC MALLORCA RAD CYCLING    01:07:19       36 seg. 

  29      49 IBAÑEZ,DARIO         MA-30  ESPALMADOR GRUP ESPORTIU   01:07:19       36 seg. 

  30      58 FRANCO,MIGUEL ANGEL  MA-50  MANCOR DE LA VALL CLUB CI  01:07:19       36 seg. 

  31      85 CARRION,SALVADOR     MA-40  CENTRE DE S´ILLA C.C.      01:07:19       36 seg. 

  32     304 GARCIA,FRANCISCO JAV MA-40  LA VILETA C.C.             01:07:19       36 seg. 

  33     289 AMENGUAL,BARTOLOME   MA-50  ARABAY TEAM                01:07:19       36 seg. 

  34     348 NAVARRO,LORENZO      MA-50  QROMIA                     01:07:19       36 seg. 

  35     397 BAUCA,MIQUEL         MA-40  CDC MANACORI               01:07:19       36 seg. 

  36     595 GENOVARD,MIQUEL      MA-30  ARTANENC CLUB CICLISTA     01:07:19       36 seg. 

  37     308 BRYANT,MARTIN        MA-50  LA VILETA C.C.             01:07:19       36 seg. 

  38     215 RIGO,JOAN            MA-40  C.T. GLOBAL TRAINING       01:07:19       36 seg. 

  39     227 ROIG,MIQUEL ANGEL    MA-40  LLUCMAJOR CLUB CICLISTA    01:07:19       36 seg. 

  40     264 MUÑOZ,CARLOS         MA-40  CA S´ARROSE TEAM           01:07:19       36 seg. 

  41     593 RODRIGUEZ,SALVADOR   MA-50  CC MALLORCA RAD CYCLING    01:07:19       36 seg. 

  42     200 ROSSELLO,MARIA       F-S23  CATEMA.CAT                 01:07:19       36 seg. 

  43     118 ROSSELLO,BARTOLOME   MA-50  PORRERENCA PENYA CICLISTA  01:07:19       36 seg. 

  44     742 CORDOBA,JUAN ANTONIO MA-40  CC MALLORCA RAD CYCLING    01:07:19       36 seg. 

  45     268 ALVAREZ,JAVIER       MA-30  ARTANENC CLUB CICLISTA     01:07:19       36 seg. 

  46     116 ROIG,MARC            MA-30  ES VEDRA GRUP ESPORTIU     01:07:19       36 seg. 

  47     267 CANDEL,BENJAMIN      MA-40  CALA D´OR CLUB CICLISTA    01:07:19       36 seg. 

  48      99 MUNTANER,GORKA JOAN  MA-40  MANCOR DE LA VALL CLUB CI  01:07:37       54 seg. 

  49      34 POU,PEDRO            MA-50  ANTONI GELABERT PENYA CIC  01:07:37       54 seg. 

  50      98 MULET,PEDRO          MA-50  INCA CLUB CICLISTA         01:07:37       54 seg. 

  51     478 MAYRATA,JAIME        MA-40  ARABAY TEAM                01:07:37       54 seg. 

  52      44 VERD,XAVIER          MA-40  LLORET CLUB CICLISTA       01:07:37       54 seg. 

  53     301 BAUZA,ANTONIO        MA-50  LA VILETA C.C.             01:07:37       54 seg. 

  54     320 SALOM,MATEO          MA-40  CA S´ARROSE TEAM           01:07:37       54 seg. 

  55     218 JIMENEZ,FRANCISCO MA MA-40  QROMIA                     01:07:57     1:14 min. 

  56     196 RIERA,JOAN DANIEL    MA-50  CC PLATGES DE CALA MILLOR  01:07:57     1:14 min. 

  57       2 GOMEZ,FERNANDO       MA-40  A.E. PALMA DE MALLORCA FU  01:08:04     1:21 min. 

  58      12 ALORDA,MATEU         CADET  CC PETRA                   01:08:04     1:21 min. 



  59     282 IBORRA,JAVIER        MA-30  C.E. PALMARUNNERS          01:08:04     1:21 min. 

  60      67 FRY,GARY             MA-50  FELANITX CLUB CICLISTA     01:08:04     1:21 min. 

  61     415 GAGO,ANA MARIA       F-ELI  VIPEQ TEAM                 01:08:04     1:21 min. 

  62     257 ALOY,PEDRO           MA-60  ILLES BALEARS CLUB CICLIS  01:08:04     1:21 min. 

  63     674 SALES,JAIME          MA-40  SINEU AGRUPACION CICLISTA  01:08:04     1:21 min. 

  64     958 ARNAL,LUCAS          CADET  JOAN LLANERAS ESCOLA DE C  01:08:27     1:44 min. 

  65      25 SERIO,DANIELE        CADET  C.C. PLA DE MALLORCA       01:08:59     2:16 min. 

  66       7 MAYOL,LLORENC        CADET  C.C. PLA DE MALLORCA       01:08:59     2:16 min. 

  67      37 SERVERA,JUAN         MA-40  CIUTADELLA PENYA CICLISTA  01:09:03     2:20 min. 

  68     270 SORIANO,JOSE MANUEL  MA-30  ARABAY TEAM                01:09:23     2:40 min. 

  69      11 CIRIA,JAVIER         CADET  C.C. PLA DE MALLORCA       01:09:23     2:40 min. 

  70      33 MUÑOZ,JAIME          CADET  CC PETRA                   01:09:29     2:46 min. 

  71      29 DEYA,MARIA MAGDALENA F-CAD  LLORET CLUB CICLISTA       01:09:29     2:46 min. 

  72     307 BIBIBILONI,JOSE      MA-40  LA VILETA C.C.             01:09:35     2:52 min. 

  73     462 MARTORELL,ANTONI     MA-40  CYCLING PLANET             01:09:41     2:58 min. 

  74     583 NIETO,ANGEL          MA-30  ARTANENC CLUB CICLISTA     01:09:52     3:09 min. 

  75     186 MIGUELES,BALBINO     MA-40  C.T. GLOBAL TRAINING       01:09:55     3:12 min. 

  76     208 CALARCO,JUAN JOSE    MA-40  CALA D´OR CLUB CICLISTA    01:10:08     3:25 min. 

  77     138 BALLESTER,BARTOMEU   MA-50  ANTONI GELABERT PENYA CIC  01:10:21     3:38 min. 

  78      95 NOGUERA,BERNAT       MA-50  CC MALLORCA RAD CYCLING    01:12:23     5:40 min. 

  79     570 BEDMAR,MIGUEL ANGEL  ELITE  C.E. PALMARUNNERS          01:12:50     6:07 min. 

  80     155 FERREYRA,VALENTINA   F-CAD  ILLES BALEARS CLUB CICLIS  01:12:50     6:07 min. 

  81     682 GARCIA,RAFAEL        MA-40  CC PURE CYCLING            01:12:50     6:07 min. 

  82  Fc  86 GARCIA,ALBERTO       MA-40  ANTONI GELABERT PENYA CIC  01:14:22     7:39 min. 

  83  Fc 669 BARRANCO,MIGUEL ANGE MA-50  FELANITX CLUB CICLISTA     01:14:22     7:39 min. 

  84  Fc   1 GOMEZ,ALEJANDRO      CADET  A.E. PALMA DE MALLORCA FU  01:15:15     8:32 min. 

  85  Fc 547 MASSANET,JUAN ROBERT MA-50  SANTA MARGALIDA            01:15:15     8:32 min. 

  86  Fc 124 PORCEL,JORGE JOSE    MA-40  CC PURE CYCLING            01:15:15     8:32 min. 

  87  Fc 317 ABRAHAM,JUAN ANTONIO MA-50  INDEPENDIENTE              01:15:15     8:32 min. 

  88  Fc 604 GARI,EMILIO          MA-50  CC MALLORCA RAD CYCLING    01:15:15     8:32 min. 

  89  Fc 398 BONNIN,LUIS MARIA    MA-40  ERMASSETS CLUB DE MUNTANY  01:15:15     8:32 min. 

 

 Corredores clasificados : 89 

 

 Clasificación de : JUNIORS 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     356 GARCIA-FOGEDA,PAU    JUNIO  C.T. GLOBAL TRAINING      01:07:14          seg. 

 

 Clasificación de : ELITES 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     570 BEDMAR,MIGUEL ANGEL  ELITE  C.E. PALMARUNNERS         01:12:50          min. 

 

 Clasificación de : MASTERS-30 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     145 LOACHAMIN,LUIS ALEJA MA-30  CYCLING PLANET            01:06:43           mt. 

   2     283 GRAU,GABRIEL         MA-30  C.E. PALMARUNNERS         01:06:43           mt. 

   3      49 IBAÑEZ,DARIO         MA-30  ESPALMADOR GRUP ESPORTIU  01:07:19       36 seg. 

   4     595 GENOVARD,MIQUEL      MA-30  ARTANENC CLUB CICLISTA    01:07:19       36 seg. 

   5     268 ALVAREZ,JAVIER       MA-30  ARTANENC CLUB CICLISTA    01:07:19       36 seg. 

   6     116 ROIG,MARC            MA-30  ES VEDRA GRUP ESPORTIU    01:07:19       36 seg. 

   7     282 IBORRA,JAVIER        MA-30  C.E. PALMARUNNERS         01:08:04     1:21 min. 

   8     270 SORIANO,JOSE MANUEL  MA-30  ARABAY TEAM               01:09:23     2:40 min. 

   9     583 NIETO,ANGEL          MA-30  ARTANENC CLUB CICLISTA    01:09:52     3:09 min. 

 

 Clasificación de : MASTERS-40 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      48 ROS,RAFAEL           MA-40  INDEPENDIENTE             01:06:43           mt. 

   2     658 FERNANDEZ,ANTONIO    MA-40  CC PLATGES DE CALA MILLOR 01:06:43           mt. 

   3     721 MOUZO,JOSE MANUEL    MA-40  ANTONI GELABERT PENYA CIC 01:06:43           mt. 

   4     182 MANRESA,JOSE JUAN    MA-40  MANCOR DE LA VALL CLUB CI 01:06:43           mt. 

   5     243 BAIDEZ,SILVERIO      MA-40  PABISA HOTELS CYCLING TEA 01:06:43           mt. 

   6     101 LUQUE,FRANCISCO      MA-40  ARABAY TEAM               01:06:43           mt. 

   7      63 ACEITUNO,VICTOR MANU MA-40  FELANITX CLUB CICLISTA    01:07:16       33 seg. 

   8     241 FERNANDEZ,MARCOS     MA-40  PABISA HOTELS CYCLING TEA 01:07:16       33 seg. 

   9      85 CARRION,SALVADOR     MA-40  CENTRE DE S´ILLA C.C.     01:07:19       36 seg. 

  10     304 GARCIA,FRANCISCO JAV MA-40  LA VILETA C.C.            01:07:19       36 seg. 

  11     397 BAUCA,MIQUEL         MA-40  CDC MANACORI              01:07:19       36 seg. 

  12     215 RIGO,JOAN            MA-40  C.T. GLOBAL TRAINING      01:07:19       36 seg. 



  13     227 ROIG,MIQUEL ANGEL    MA-40  LLUCMAJOR CLUB CICLISTA   01:07:19       36 seg. 

  14     264 MUÑOZ,CARLOS         MA-40  CA S´ARROSE TEAM          01:07:19       36 seg. 

  15     742 CORDOBA,JUAN ANTONIO MA-40  CC MALLORCA RAD CYCLING   01:07:19       36 seg. 

  16     267 CANDEL,BENJAMIN      MA-40  CALA D´OR CLUB CICLISTA   01:07:19       36 seg. 

  17      99 MUNTANER,GORKA JOAN  MA-40  MANCOR DE LA VALL CLUB CI 01:07:37       54 seg. 

  18     478 MAYRATA,JAIME        MA-40  ARABAY TEAM               01:07:37       54 seg. 

  19      44 VERD,XAVIER          MA-40  LLORET CLUB CICLISTA      01:07:37       54 seg. 

  20     320 SALOM,MATEO          MA-40  CA S´ARROSE TEAM          01:07:37       54 seg. 

  21     218 JIMENEZ,FRANCISCO MA MA-40  QROMIA                    01:07:57     1:14 min. 

  22       2 GOMEZ,FERNANDO       MA-40  A.E. PALMA DE MALLORCA FU 01:08:04     1:21 min. 

  23     674 SALES,JAIME          MA-40  SINEU AGRUPACION CICLISTA 01:08:04     1:21 min. 

  24      37 SERVERA,JUAN         MA-40  CIUTADELLA PENYA CICLISTA 01:09:03     2:20 min. 

  25     307 BIBIBILONI,JOSE      MA-40  LA VILETA C.C.            01:09:35     2:52 min. 

  26     462 MARTORELL,ANTONI     MA-40  CYCLING PLANET            01:09:41     2:58 min. 

  27     186 MIGUELES,BALBINO     MA-40  C.T. GLOBAL TRAINING      01:09:55     3:12 min. 

  28     208 CALARCO,JUAN JOSE    MA-40  CALA D´OR CLUB CICLISTA   01:10:08     3:25 min. 

  29     682 GARCIA,RAFAEL        MA-40  CC PURE CYCLING           01:12:50     6:07 min. 

  30  Fc  86 GARCIA,ALBERTO       MA-40  ANTONI GELABERT PENYA CIC 01:14:22     7:39 min. 

  31  Fc 124 PORCEL,JORGE JOSE    MA-40  CC PURE CYCLING           01:15:15     8:32 min. 

  32  Fc 398 BONNIN,LUIS MARIA    MA-40  ERMASSETS CLUB DE MUNTANY 01:15:15     8:32 min. 

 

 Clasificación de : MASTERS-50 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     501 PORCEL,JOSE          MA-50  SINEU AGRUPACION CICLISTA 01:06:43           mt. 

   2     333 ABRAHAM,ANTONIO      MA-50  ARABAY TEAM               01:06:43           mt. 

   3       5 ROS,RAMON            MA-50  A.E. PALMA DE MALLORCA FU 01:07:14       31 seg. 

   4     167 BRUNOT,FRANCOIS XAVI MA-50  CC MALLORCA RAD CYCLING   01:07:19       36 seg. 

   5      58 FRANCO,MIGUEL ANGEL  MA-50  MANCOR DE LA VALL CLUB CI 01:07:19       36 seg. 

   6     289 AMENGUAL,BARTOLOME   MA-50  ARABAY TEAM               01:07:19       36 seg. 

   7     348 NAVARRO,LORENZO      MA-50  QROMIA                    01:07:19       36 seg. 

   8     308 BRYANT,MARTIN        MA-50  LA VILETA C.C.            01:07:19       36 seg. 

   9     593 RODRIGUEZ,SALVADOR   MA-50  CC MALLORCA RAD CYCLING   01:07:19       36 seg. 

  10     118 ROSSELLO,BARTOLOME   MA-50  PORRERENCA PENYA CICLISTA 01:07:19       36 seg. 

  11      34 POU,PEDRO            MA-50  ANTONI GELABERT PENYA CIC 01:07:37       54 seg. 

  12      98 MULET,PEDRO          MA-50  INCA CLUB CICLISTA        01:07:37       54 seg. 

  13     301 BAUZA,ANTONIO        MA-50  LA VILETA C.C.            01:07:37       54 seg. 

  14     196 RIERA,JOAN DANIEL    MA-50  CC PLATGES DE CALA MILLOR 01:07:57     1:14 min. 

  15      67 FRY,GARY             MA-50  FELANITX CLUB CICLISTA    01:08:04     1:21 min. 

  16     138 BALLESTER,BARTOMEU   MA-50  ANTONI GELABERT PENYA CIC 01:10:21     3:38 min. 

  17      95 NOGUERA,BERNAT       MA-50  CC MALLORCA RAD CYCLING   01:12:23     5:40 min. 

  18  Fc 669 BARRANCO,MIGUEL ANGE MA-50  FELANITX CLUB CICLISTA    01:14:22     7:39 min. 

  19  Fc 547 MASSANET,JUAN ROBERT MA-50  SANTA MARGALIDA           01:15:15     8:32 min. 

  20  Fc 317 ABRAHAM,JUAN ANTONIO MA-50  INDEPENDIENTE             01:15:15     8:32 min. 

  21  Fc 604 GARI,EMILIO          MA-50  CC MALLORCA RAD CYCLING   01:15:15     8:32 min. 

 

 Clasificación de : MASTERS-60 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     257 ALOY,PEDRO           MA-60  ILLES BALEARS CLUB CICLIS 01:08:04          min. 

 

 Clasificación de : FEMINAS 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     726 LIVESEY,CAROLINE     F-M40  C.C. PLA DE MALLORCA      01:06:43           mt. 

   2     200 ROSSELLO,MARIA       F-S23  CATEMA.CAT                01:07:19       36 seg. 

   3     415 GAGO,ANA MARIA       F-ELI  VIPEQ TEAM                01:08:04     1:21 min. 

 

 Clasificación de : CADETES 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       9 MIR,MARTI            CADET  INESCAR - GSPORT          01:06:43           

   2      13 ROS,ELIES            CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES 01:06:43           mt. 

   3      62 SERVERA,JOSEP        CADET  CIUTADELLA PENYA CICLISTA 01:06:43           mt. 

   4     183 RIUTORT,GUILLEM      CADET  CC PETRA                  01:06:43           mt. 

   5      24 MAJARON,TOMAS        CADET  C.C. PLA DE MALLORCA      01:06:43           mt. 

   6      20 ROCA,JOAN            CADET  MANCOR DE LA VALL CLUB CI 01:06:43           mt. 

   7      17 SANCHEZ,DAVID        CADET  CC PETRA                  01:06:43           mt. 

   8       8 CRESPI,FRANCISCO     CADET  C.C. PLA DE MALLORCA      01:06:43           mt. 

   9      23 TONARINI,LEONARDO    CADET  ILLES BALEARS CLUB CICLIS 01:06:43           mt. 

  10      19 MARMOL,MANEL         CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES 01:06:43           mt. 

  11      16 FERNANDEZ,LUCAS      CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES 01:06:43           mt. 



  12      31 CALDENTEY,MIQUEL     CADET  ANTONI GELABERT PENYA CIC 01:06:43           mt. 

  13      12 ALORDA,MATEU         CADET  CC PETRA                  01:08:04     1:21 min. 

  14     958 ARNAL,LUCAS          CADET  JOAN LLANERAS ESCOLA DE C 01:08:27     1:44 min. 

  15      25 SERIO,DANIELE        CADET  C.C. PLA DE MALLORCA      01:08:59     2:16 min. 

  16       7 MAYOL,LLORENC        CADET  C.C. PLA DE MALLORCA      01:08:59     2:16 min. 

  17      11 CIRIA,JAVIER         CADET  C.C. PLA DE MALLORCA      01:09:23     2:40 min. 

  18      33 MUÑOZ,JAIME          CADET  CC PETRA                  01:09:29     2:46 min. 

  19  Fc   1 GOMEZ,ALEJANDRO      CADET  A.E. PALMA DE MALLORCA FU 01:15:15     8:32 min. 

 


